
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area DEMOGRAFICA Numero 170 del 17-04-2018 
 

 

Oggetto:  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE E DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI PER LA DURATA DI DUE 

ANNI- PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, EX ART. 36, CO. 2, LETT. B D.LGS. 

N. 50/2016- NOMINA MEMBRO COMUNALE PER LA COMMISSIONE DI 

GARA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n.2  Reg. Gen in data 02/01/2018, con il quale è stato attribuito alla Dott.ssa 

Bacchiega Lucia l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi demografici e Servizi alla persona; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 27/12/2017, esecutiva ai sensi di legge con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 04.04.2018 avente ad oggetto “Art. 169 CO. 3 BIS 

TUEL. Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Piano della Performance 2018-2020”; 

 

Premesso che con deliberazione di G.C. n.183  del 06.12.2018 sono stati dati gli indirizzi per l’affidamento del 

servizio in oggetto ed approvato il “Capitolato Speciale d’appalto”, la Relazione Tecnico illustrativa e il 

prospetto economico e i requisiti di partecipazione e i criteri di valutazione delle offerte”, per un importo 

complessivo di € 62.550,00, di cui € 61.350,00 a base d’asta ed € 1.200,00 per oneri per la sicurezza; 

 

Vista la determinazione a contrarre n. 552 del 15.12.2018 ad oggetto “Appalto per l’affidamento di gestione 

della biblioteca comunale e del servizio informagiovani per la durata di due anni – Procedura di affidamento, 

ex art. 36, co. 2, lett.B D.Lgs. n. 50/2016- determina a contrarre - CIG. 7317323DF3” e relativi allegati;  

 

Vista la DCC n. 37 del 21.12.2016 con la quale l’Amministrazione comunale ha approvato lo schema di 

convenzione per l’adesione alla Stazione Unica Appaltante dei Comuni del Polesine, istituita dalla Provincia di 

Rovigo, ai sensi dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Richiamata la convenzione sottoscritta con la Provincia di Rovigo, repertorio n. 4001 del 23.03.2017; 

 

Fatto presente che l’art. 3 della medesima prevede che nella commissione di gara faccia parte anche un 

membro indicato dal Comune; 

 

Tenuto conto che il CIG relativo alla gara in oggetto è il seguente: 7317323DF3; 

  

Ritenuto di dover provvedere alla nomina del membro comunale che parteciperà alla Commissione 

giudicatrice per la gara de quo; 

 

Richiamato il D.Lgs. n.50/2016, art. 77; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013, riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

DETERMINA 



DETERMINAZIONI n. 170 del 17-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

1. Di approvare la narrativa e conseguentemente nominare il membro comunale che parteciperà alla 

commissione giudicatrice per la procedura, indetta ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b d.lgs. n. 50/2016, 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai fini dell’affidamento del “Servizio di 

gestione della biblioteca comunale e del servizio informagiovani”, nella seguente persona: 

 Geometra Manfredi Stefano, dipendente del Comune di Ceneselli in convenzione ex art.14 CCNL 

22.01.2004  con il Comune di Castelmassa in Posizione Organizzativa Area Tecnica e Controllo 

del Territorio; 

2. Di attestare che il Geometra Manfredi Stefano non versa nelle cause di incompatibilità e conflitto di 

interessi ai sensi della L. l90/2012, del D. Lgs. 39/2013, e del D. Lgs. 50/2016; 

3. Di dare atto che il presente atto non prevede l’assunzione di alcun impegno di spesa a carico del 

bilancio comunale. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  BACCHIEGA LUCIA 



DETERMINAZIONI n. 170 del 17-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE E DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI PER LA DURATA DI DUE 

ANNI- PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, EX ART. 36, CO. 2, LETT. B D.LGS. 

N. 50/2016- NOMINA MEMBRO COMUNALE PER LA COMMISSIONE DI 

GARA 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 17-04-2018  firma: F.to  BACCHIEGA LUCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 Parere di regolarità contabile 
 

Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì, 17-04-2018     Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti 

Michelangelo 
 

 
 

 

 

 

Pubblicazione al n. 379 dell’Albo Pretorio on-line in data 09-05-2018 per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


